Hazar bölgesi eyaletlerinde, Azerbaycan, Rey, Kum, Isfahan,
Fars, Huzistan, Kirman, Kurdistan, Horasan, Kuhistan, Gazne,
Bedehşan e Transoksiyan’da da yürütme merkezleri kurdu. Đran’da,
Abu Yakub el-Sicistani (ö.331/942), Abu Hatim el-Razi (aynı tarihler),
Hamid el-Din el-Kirmani (ö. 410/1019 civarında) ve El-Muayyad Sirazi
(ö. 470/1077 civarı) gibi hareketin doktrininin gerçek kurucuları olan
Đsmaili bilgin-filozoflarına ortaya çıkış olanağı verdi. Nasır i-Husrav
(ö.1085 cıvarı) ve Hasan Sabbah (ö.1124) da bu gruba eklenebilir.

Mısır’da son zamanlarda Đsmaililer arasında süren karışıklık ve
umursamazlık, Mısır Fatımi Đmamları çizgisi çökünceye dek, Mustali’leri
de yönlendirdi. El. Hakim oğlu El-Amir 542/1130’da öldürülünce, genç
oğlu ve halefi El-Tayyib “sır olmak” kavramında yerini aldı. Son beş
Mısır Fatımi halifesi, kendilerini Đmam olarak düşünmediler ve son
adalet gününde (Kıyamet’te) gelmesi beklenen Đmam olan al-Kaim
adına hutbe okundu. Son Fatımi imamı olan çocuk-Đmam al-Tayyib
526/1131yılında ortadan kayboluyor; babası da otuzunda. Oniki
Đmamcı Şiilerin gizli Đmamı olan 12. Đmamın (Mehdi) babası Hasan al-
Askari ile aynı yaşta ölmüştür. Al-Amir’inkine benzemekten uzak pak,
soylu ve yumuşak kişilik sahibi olduğuna inanılır Al-Tayyib'in. Bu
kayboluşla, Đsmailizmin Batı kolu da Đmamlığın sır olması dönemine
girdi..